СОВЕТ  НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА,  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.08.2011                   №  214
д. Новогорное

	О мероприятиях по сохранению поголовья сельскохозяйственных животных в Новогоренском сельском поселении в 2011-2012 годах

Заслушав Главу Новогоренского сельского поселения Комарову Ирину Анатольевну о количестве граждан, содержащих  коров, о поголовье скота в поселении, о владельцах ЛПХ, имеющих товарное производство сельскохозяйственной продукции, о проблемах по заготовке сена (высокая стоимость ГСМ, запасных частей на тракторную технику), о высокой стоимости отрубей и комбикормов, но в тоже время о доступных сенокосных угодьях, о проводимой работе администрацией поселения по доставке сена с сенокосных угодий,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Работу, проводимую администрацией поселения по оказанию помощи владельцам ЛПХ по доставке сена с сенокосных угодий, продолжать.
2. Утвердить план мероприятий по сохранению поголовья сельскохозяйственных животных  в Новогоренском сельском поселении в 2011-2012 годах согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
Глава поселения

           И.А. Комарова

  Приложение к решению

Совета Новогоренского сельского поселения   от 25.08.2011     № 214

План мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Дата

	1
	Оказание помощи владельцам ЛПХ в ремонте подъездных путей на сенокосные угодья
	Администрация поселения
	Летний период

	2
	Оказание помощи трактором администрации в вывозке сена с сенокосных угодий
	Администрация поселения
	Постоянно

	3
	Оказание помощи в приобретении зерновых на корм скоту
	Администрация поселения

	4
	Оказание помощи в реализации сельскохозяйственной продукции
	Администрация поселения
	Постоянно

	5
	Оказание помощи в приобретении молодняка КРС для выращивания на откорм
	Администрация поселения

	6
	Осуществление доставки  населения в места торговли  молодняком  птицы для приобретения
	Администрация поселения
	Весна

	7
	Информирование  владельцев ЛПХ о льготном кредитовании через средства массовой информации, сходы граждан
	Администрация поселения
	Постоянно

	8
	Проведение агитационной работы с трудоспособным населением о разведении КРС и другого скота
	Администрация поселения
	Постоянно

	9
	Поощрение владельцев ЛПХ, имеющих пять и более коров
	Администрация поселения
	На празднике «День села»

	10
	Привлечение к участию в межпоселенческих ярмарках владельцев ЛПХ, доставка их на место проведения за счет администрации поселения
	Администрация поселения
	Весна, осень

	11
	Оказание помощи владельцам ЛПХ в приобретении и доставки пиломатериала для ремонта и строительства хозяйственных построек
	Администрация поселения
	Постоянно